
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 117 del 24/10/2017    

Repertorio Generale n. 893  del 24/10/2017 

Oggetto: ATTIVITA' DI RECUPERO E SUPPORTO EVASIONE ED ELUSIONE - 
BONIFICA DATI TARI - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 00002100194 DEL 29.09.2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 117 del 24/10/2017   

 

Oggetto: ATTIVITA' DI RECUPERO E SUPPORTO EVASIONE ED ELUSIONE - 
BONIFICA DATI TARI - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 00002100194 DEL 29.09.2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA
PREMESSO:

Che con Determina Sindacale  n.  105 del  17.06.2016, è  stata assegnata al   responsabile  della 

funzione finanziaria la somma di € 10.000,00 occorrente per migliorare ed ottimizzare la gestione 

dei tributi in carico all’Ente, di porre in essere attività finalizzate alla gestione completa ed integrale 

della Base Dati Unifcata dei Tributi ed alla ricerca, verifica e messa a ruolo di posizioni evase e/o 

eluse,   tramite  servizi  di  bonifica  e  normalizzazione  della  Banca  Dati  Unificata  Area  Tributi,  di 

attività a supporto per la ricerca all’Evasione/Elusione e di Moduli WEB Base che permetteranno 

agli uffici finanziari/tributari di provvedere, in tempi celeri, ad effettuare accertamenti relativi alle 

entrate comunali, che alla presente si intende integralmente richiamata;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 40 del 25/07/2016, è stato affidato alla ditta Sikuel S.r.l. 
partita  IVA 01201690888, con sede in via Mariano Rumor n. 8 Ragusa, operatore presente  in 
Me.Pa.,   l’attività  di  bonifica  e normalizzazione della  Banca Data  Unificati  dell’area  Tributi  e   le 
operazioni   di   ricerca   di   evasione   ed   elusione   di   imposta   per   una   somma   complessiva   di   € 

copia informatica per consultazione



10.000,00 IVA inclusa;

RILEVATO: 

Che la ditta Sikuel S.r.l., oltre alla bonifica della Banca Dati riferita al tributo TARI, ha provveduto 
altresì,   ad   elaborare   ad   oggi   numero   287   provvedimenti   relativamente   ad   accertamenti   per 
evasione ed elusione del tributo TARI, permettendo all’Ente di recuperare fino al 10/10/2017 la 
somma di € 50.000,00;

VISTA:

La fattura elettronica n. 0002100194 del 29/09/2017 di € 10.000,00 di cui  € 1.803,12 per IVA al 
22% per il servizio di bonifica della Banca Dati tributo TARI e per l’attività di recupero e supporto 
evasione ed elusione tributo TARI;

ACCERTATO:

Che l’importo contabilizzato sulla fattura risulta conforme al corrispettivo effettivamente dovuto alla 
Sikuel S.r.l. e di cui all’offerta acquisita mediante Me.Pa.;

RICHIAMATO:

In applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari il CIG emesso dall’autorità di vigilanza 
n. Z6C1AA12E2;

VISTO:

Il  D.Lgs.  n.  267/2000 come  integrato e modificato dal  D.Lgs.  n.  126/2014 ed  in  particolare gli 
articoli 183 comma 5 e 184;

Il Bilancio gestione residui anno 2016;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto e di seguito si intende integralmente riportato: 

1) Di liquidare e pagare, alla ditta Sikuel S.r.l. con sede in via Mariano Rumor n. 8 Ragusa, P. 
IVA 01201690888, la somma complessiva di € 10.000,00 a saldo della fattura descritta in 
premessa n. 0002100194 del 29/09/2017, per la bonifica della Banca Dati riferita al tributo 
TARI,   l’elaborazione   di   numero   287   provvedimenti   relativamente   ad   accertamenti   per 
evasione ed elusione del tributo TARI.

copia informatica per consultazione



2) Di disporre il pagamento dell’IVA al 22% dell’importo di € 1.803,12, secondo le modalità di 
cui alla legge 190/2014 e successivo Decreto di attuazione.

3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 10.000,00 (IVA compresa) è stata impegnata alla 
missione 1 programma 103 macroaggregato 1.3 del Bilancio di previsione esercizio 2016 
(impegno 959/16), giusta Determina di impegno n. 40 del 25/07/2016.

4)  Di prendere atto del documento unico di regolarità retributiva emesso in data 04/07/2017 
dell’   INPS/INAL   attestante   la   regolarità   della   società   in   relazione   al   pagamento   dei 
contributi, che si allega al presente provvedimento.

5)  Di   emettere   mandato   di   pagamento   per   la   somma   complessiva   di   €   10.000,00   da 
accreditare a favore della ditta Sikuel S.r.l. con sede in via Mariano Rumor n. 8 Ragusa P. 
IVA 01201690888, i cui dati vengono riportati all’allegato n. 1

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO TRIBUTI ED ECONOMATO

Determina N. 117 del 24/10/2017

Oggetto:   ATTIVITA' DI RECUPERO E SUPPORTO EVASIONE ED ELUSIONE - BONIFICA DATI TARI - 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 00002100194 DEL 29.09.2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1553/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/10/2017 al 08/11/2017

Taormina li, 15/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


